СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
четырнадцатой сессии шестого созыва

27.12.2021                                      с.  Березиково                                                № 83

Об утверждении плана работы Совета депутатов Кировского
сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на  2022 год

    Заслушав план работы   Совета депутатов на 2022 год  Совет депутатов  Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.План работы  Совета депутатов на 2022 год утвердить (прилагается).

Глава Кировского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                                  Е.Н. Шляхтичева

Председатель Совета депутатов
Кировского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                                  Л.П.Бойченко

                                      Приложение к протоколу 14 сессии шестого                                                                       созыва Кировского совета от 27.12.2021г. №83
 «Утверждение план работы
Совета депутатов Кировского
сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области на  2022 год»

ПЛАН
Работы   Совета депутатов Кировского сельсовета на 2022 год
	№п/п
	                 Повестка
	Срок
	Ответственный

	1.1.
	Отчет о проделанной работе  Совета ветеранов  за 2021 год
	март
	Председатель Совета ветеранов

	1.2.
	О поступлении налогов  за 2021 год на территории Кировского сельсовета

	счетовод- кассир

	1.3.
	[bookmark: _GoBack]Отчет  главы Кировского сельсовета о  результатах своей деятельности за 2021г.

	глава Кировского сельсовета

	2.1.
	О работе по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования
	 апрель -май
	зам. главы администрации

	2.2.
	О работе по благоустройству в 2022 году

	Зам. главы администрации

	3.1
	Об исполнении бюджета за 2021 г.
	июль
	главный бухгалтер

	3.2.
	Отчет о проделанной работе Женсовета  за 2021 год

	Председатель Женсовета

	4.1.

	О подготовке к отопительному сезону
	сентябрь
	руководители организаций,
предприятий (по согласованию)

	4.2.
	Отчет  депутата  Кировского сельсовета о  результатах своей деятельности за 2021г.

	депутаты  Кировского сельсовета

	5.1.
	О налоговых ставках, налоговых льготах, порядке и сроках уплаты земельного налога
	ноября
	специалист  Кировского сельсовета

	5.2
	Об установлении на территории муниципального образования Кировский сельсовет Тогучинского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц

	специалист  Кировского сельсовета

	6.1.
	О бюджете  Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на  2023 год и плановый период 2024-2025 годов.
	декабрь
	главный бухгалтер Кировского сельсовета

	6.2.
	 Утверждение плана работы Совета депутатов Кировского сельсовета Тогучинского района на  2023 год

	председатель Совета депутатов Кировского сельсовета

ПЛАН
Работы   Совета депутатов Кировского сельсовета на 2022 год
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	 1. Организационные мероприятия

	1.
	Заседания Совета депутатов Кировского сельсовета
	В соответствии с Регламентом
	Председатель Совета

	2.
	Заседания комиссий Совета депутатов Кировского сельсовета
	В соответствии с планом проведения заседаний комиссий
	Председатели комиссий

	3.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	Постоянно
	Председатель Совета

	4.
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом депутатов Кировского сельсовета
	В течение года
	Председатель Совета

	6.
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов Кировского сельсовета
	В течение года
	Председатель Совета
Депутаты Совета
Администрация

	7.
	Организация материально-технического обеспечения деятельности Совета депутатов Кировского сельсовета
	В течение года
	Администрация

	8.
	Разработка и утверждение нормативно-правовых документов, касающихся деятельности органов местного самоуправления
	В течение года
	Депутаты Совета

	9.
	Осуществление предварительного, текущего и последующего контроля по бюджетно-финансовым вопросам
	В течение года
	Комиссия по бюджету Совета депутатов Кировского сельсовета

	 10.
	Информирование населения о деятельности Совета депутатов

	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

	 11.
	Заслушивание отчёта Главы Кировского сельсовета о работе за 2021 год
	Март – Апрель
	Депутаты Совета
Администрация

	2. Нормотворческая деятельность

	1.
	Утверждение отчета об исполнении бюджета Кировского сельсовета за отчетный год, 1 квартал,1 полугодие, 9 месяцев текущего года

В течение года
	 Депутаты Совета
Администрация

	2.
	Внесение изменений в бюджет Кировского сельсовета на 2022 год
	В течение года
	Депутаты Совета
Администрация

	3.
	Мониторинг изменений законодательства
	Ежемесячно
	Депутаты Совета

	4.
	Принятие нормативных правовых актов поселения
	Ежеквартально
	Депутаты Совета
Администрация

	5.
	Внесение изменений в НПА поселения в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства
	В течение года
	Депутаты Совета
Администрация

	6.
	Утверждение бюджета Кировского сельсовета на 2023год
	4 квартал
	Депутаты Совета
Администрация